
【2024年3月度理事会】

＜第2号議案＞

2024年度収支予算書および収支予算内訳書(案)
2024年4月1日から2025年3月31日まで

2024年度資金調達および設備投資の見込み(案)
2024年4月1日から2025年3月31日まで

公益財団法人　森林文化協会



【2024年3月度理事会】

＜第2号議案＞

公益財団法人森林文化協会 （単位：円）

科目 24年度予算額 23年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１. 経常増減の部

　　　(1)  経常収益

　　　　　　基本財産運用益

　　　　　　　　　基本財産受取利息 551,000 1,200,000 △ 649,000

　　　　　　　　　基本財産受取配当金 0 0 0

　　　　　　受取会費

　　　　　　　　　受取会費 7,568,000 6,130,000 1,438,000

　　　　　　事業収益

　　　　　　　　　事業収益 210,000 490,000 △ 280,000

　　　　　　受取補助金等

　　　　　　　　　受取民間助成金 0

　　　　　　受取負担金等

受取負担金 1,750,000 1,300,000 450,000

　　　　　　受取寄付金

　　　　　　　　　受取寄付金 21,300,000 17,800,000 3,500,000

　　　　　　雑収益

　　　　　　　　　雑収益 30,800 30,300 500

　　　　  経常収益計 31,409,800 26,950,300 4,459,500

　　　（2)  経常費用

　　　　　　事業費 45,305,200 35,111,200 10,194,000

　　　　　　　　　役員報酬 3,889,200 3,889,200 0

　　　　　　　　　役員退職慰労金 0 0 0

　　　　　　　　　給料手当 8,120,000 8,760,000 △ 640,000

　　　　　　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　　　　　　福利厚生費 1,470,000 1,404,000 66,000

　　　　　　　　　原稿料 1,630,000 2,000,000 △ 370,000

　　　　　　　　　用紙費 0 0 0

　　　　　　　　　印刷製本費 400,000 500,000 △ 100,000

　　　　　　　　　発送費 0 0 0

　　　　　　　　　研究費 900,000 900,000 0

　　　　　　　　　会議・交際費 120,000 125,000 △ 5,000

　　　　　　　　　旅費交通費 1,150,000 600,000 550,000

　　　　　　　　　諸謝金 1,470,000 1,300,000 170,000

　　　　　　　　　制作費 0 190,000 △ 190,000

　　　　　　　　　著作権料 660,000 660,000 0

　　　　　　　　　図書・新聞費 0 5,000 △ 5,000

　　　　　　　　　通信運搬費 340,000 360,000 △ 20,000

　　　　　　　　　修繕費・森林整備費 9,000,000 1,350,000 7,650,000

　　　　　　　　　減価償却費 666,000 622,000 44,000

　　　　　　　　　租税公課 100,000 0 100,000

　　　　　　　　　ＩＴ関連費 900,000 860,000 40,000

　　　　　　　　　消耗品費 600,000 600,000 0

　　　　　　　　　賃借料 562,000 572,000 △ 10,000

　　　　　　　　　保険料 55,000 24,000 31,000

　　　　　　　　　業務委託費 2,640,000 1,700,000 940,000

　　　　　　　　　広告宣伝費 9,910,000 8,000,000 1,910,000

　　　　　　　　　保守料 55,000 40,000 15,000

　　　　　　　　　支払負担金 118,000 150,000 △ 32,000

　　　　　　　　　広報普及費 0 0 0

　　　　　　　　　雑費 550,000 500,000 50,000

　　　　　　　　　期首出版物棚卸高 0 0 0

　　　　　　　　　期末出版物棚卸高 0 0 0

　　　　　　管理費 10,100,800 9,858,800 242,000

　　　　　　　　　役員報酬 1,666,800 1,666,800 0

　　　　　　　　　役員退職慰労金 0

　　　　　　　　　給料手当 3,500,000 3,480,000 20,000

　　　　　　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　　　　　　福利厚生費 570,000 528,000 42,000

　　　　　　　　　会議・交際費 26,000 10,000 16,000

　　　　　　　　　旅費交通費 205,000 65,000 140,000

　　　　　　　　　通信運搬費 300,000 301,000 △ 1,000

　　　　　　　　　修繕費 0 0 0

　　　　　　　　　減価償却費 90,000 360,000 △ 270,000

　　　　　　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　　　　　　ＩＴ関連費 480,000 350,000 130,000

　　　　　　　　　消耗品費 360,000 200,000 160,000

　　　　　　　　　賃借料 562,000 562,000 0

　　　　　　　　　保険料 5,000 5,000 0

　　　　　　　　　租税公課 0 0 0

　　　　　　　　　諸会費 120,000 120,000 0

　　　　　　　　　業務委託費 800,000 810,000 △ 10,000

　　　　　　　　　保守料 56,000 41,000 15,000

　　　　　　　　　支払報酬 1,320,000 1,320,000 0

　　　　　　　　　雑費 40,000 40,000 0

　　　　経常費用計 55,406,000 44,970,000 10,436,000

　　　　　　当期経常増減額 △ 23,996,200 △ 18,019,700 △ 5,976,500

　２. 経常外増減の部

　　(1)  経常外収益

　　　経常外収益計 0 0

　　(2)  経常外費用

　　　　　　事業費

　　　　　　　　　退職慰労金 0 0 0

　　　　　　管理費

　　　　　　　　　退職慰労金 0 0 0

　　　 経常外費用計 0 0 0

       当期経常外増減額

       当期一般正味財産増減額 △ 23,996,200 △ 18,019,700 △ 5,976,500

       一般正味財産期首残高 436,874,590 454,894,290 △ 18,019,700

       一般正味財産期末残高 412,878,390 436,874,590 △ 23,996,200

Ⅱ　指定正味財産増減の部

       当期指定正味財産増減額

       指定正味財産期首残高 7,000,000 7,000,000 0

       指定正味財産期末残高 7,000,000 7,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 419,878,390 443,874,590 23,996,200

収 支 予 算 書
2024年4月1日から2025年3月31日まで



【2024年3月度理事会】

＜第2号議案＞

勘定科目  ２4年度予算 森林調査研究費 学術年報事業費
森林環境

研究所費
公益事業１　共通

にほんの里選100

継承事業

万博の森実験林

費

被災地緑

化

グリーン・

ウェーブ
国際森林デー 公益事業２　共通 広報活動事業費 森林研修事業費

普及啓発広報事

業費
公益事業３　共通 共通 公益1小計 公益2小計 公益3小計 公益共通 公益計 法人会計

(1)  経常収益

基本財産運用益 551,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0 0 0 1,200,000 1,200,000 0

基本財産受取利息 551,000 1,200,000 0 0 0 1,200,000 1,200,000

受取会費 7,568,000 6,130,000 0 0 0 6,130,000 6,130,000 0

事業収益 210,000 40,000 450,000 0 0 490,000 0 490,000 0

受取負担金 1,750,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 0 0 1,150,000 0 0 0 150,000 1,150,000 0 1,300,000 0

150,000 1,150,000 0 150,000 1,150,000 0 1,300,000

受取寄付金 21,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,941,200 0 0 0 7,941,200 7,941,200 9,858,800

受取寄付金 21,300,000 7,941,200 0 0 0 7,941,200 7,941,200 9,858,800

雑収益 30,800 30,300 0 0 0 30,300 30,300 0

受取利息 0 0 0 0 0

雑収益 30,800 30,300 0 0 0 30,300 30,300
経常収益計 31,409,800 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 40,000 450,000 1,150,000 0 15,301,500 0 150,000 1,640,000 15,301,500 17,091,500 9,858,800

(2)  経常費用 0 0 0 0 0

事業費 45,305,200 905,000 350,000 0 3,144,600 0 1,606,000 0 0 150,000 3,473,900 4,410,000 530,000 2,010,000 11,756,700 6,775,000 4,399,600 5,229,900 18,706,700 6,775,000 35,111,200 0

役員報酬 3,889,200 555,600 1,111,200 2,222,400 555,600 1,111,200 2,222,400 0 3,889,200

役員退職慰労引当金繰入 0 0 0 0 0 0

給料・手当 8,120,000 1,892,000 1,489,200 5,378,800 1,892,000 1,489,200 5,378,800 0 8,760,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 0

福利厚生費 1,470,000 352,800 379,300 671,900 352,800 379,300 671,900 0 1,404,000

原稿料 1,630,000 2,000,000 0 0 2,000,000 0 2,000,000

用紙費 0 0 0 0 0 0

印刷・製本費 400,000 350,000 150,000 350,000 0 150,000 0 500,000

発送費 0 0 0 0 0 0

研究費 900,000 900,000 900,000 0 0 0 900,000

会議・交際費 120,000 5,000 12,000 30,000 20,000 30,000 28,000 5,000 42,000 78,000 0 125,000

旅費・交通費 1,150,000 50,000 35,000 5,000 150,000 120,000 50,000 190,000 50,000 190,000 360,000 0 600,000

諸謝金 1,470,000 300,000 1,000,000 0 0 1,300,000 0 1,300,000

制作費 0 60,000 130,000 0 0 190,000 0 190,000

著作権料 660,000 660,000 0 0 660,000 0 660,000

図書・新聞費 0 1,000 1,000 3,000 1,000 1,000 3,000 0 5,000

通信・運搬費 340,000 30,000 5,000 50,000 5,000 5,000 265,000 30,000 55,000 275,000 0 360,000

修繕費 9,000,000 1,350,000 0 1,350,000 0 0 1,350,000

減価償却費 666,000 16,000 16,000 90,000 125,000 375,000 16,000 16,000 215,000 375,000 622,000

什器・備品費 100,000 0 0 0 0 0

ＩＴ関連費 900,000 86,000 86,000 688,000 86,000 86,000 688,000 0 860,000

消耗品費 600,000 60,000 60,000 480,000 60,000 60,000 480,000 0 600,000

賃借料 562,000 57,200 57,200 457,600 57,200 57,200 457,600 0 572,000

保険料 55,000 9,000 15,000 0 0 9,000 15,000 0 24,000

業務委託費 2,640,000 200,000 100,000 500,000 500,000 400,000 0 300,000 1,000,000 400,000 1,700,000

広告宣伝費 9,910,000 40,000 1,000,000 60,000 900,000 6,000,000 0 40,000 1,960,000 6,000,000 8,000,000

保守料 55,000 4,000 4,000 32,000 4,000 4,000 32,000 0 40,000

支払負担金 118,000 10,000 140,000 0 0 150,000 0 150,000

広報普及費 0 0 0 0 0 0

雑費 550,000 40,000 40,000 100,000 5,000 315,000 40,000 40,000 420,000 0 500,000

管理費 10,100,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,100,800

役員報酬 1,666,800 0 0 0 0 0 1,666,800

役員退職慰労引当金繰入 0 0 0 0 0 0 0

給料・手当 3,500,000 0 0 0 0 0 3,500,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0

福利厚生費 570,000 0 0 0 0 0 570,000

会議・交際費 26,000 0 0 0 0 0 26,000

旅費・交通費 205,000 0 0 0 0 0 205,000

図書・新聞費 0 0 0 0 0 0

通信・運搬費 300,000 0 0 0 0 0 300,000

修繕費 0 0

減価償却費 90,000 0 0 0 0 0 90,000

什器・備品費 0 0 0 0 0 0 0

ＩＴ関連費 480,000 0 0 0 0 0 480,000

消耗品費 360,000 0 0 0 0 0 360,000

賃借料 562,000 0 0 0 0 0 562,000

保険料 5,000 0 0 0 0 0 5,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 0

諸会費 120,000 0 0 0 0 0 120,000

業務委託費 800,000 0 0 0 0 0 800,000

広告宣伝費 0 0

保守料 56,000 0 0 0 0 0 56,000

支払報酬 1,320,000 0 0 0 0 0 1,320,000

広報普及費 0 0 0 0 0 0 0

雑費 40,000 0 0 0 0 0 40,000
経常費用計 55,406,000 905,000 350,000 0 3,144,600 0 1,606,000 0 0 150,000 3,473,900 4,410,000 530,000 2,010,000 11,756,700 6,775,000 4,399,600 5,229,900 18,706,700 6,775,000 35,111,200 10,100,800

収支 -23,996,200 -905,000 -350,000 0 -3,144,600 0 -1,606,000 0 0 0 -3,473,900 -4,370,000 -80,000 -860,000 -11,756,700 8,526,500 -4,399,600 -5,079,900 -17,066,700 8,526,500 -18,019,700 -242,000



【2024年3月度理事会】

＜第2号議案＞

資金調達および設備投資の見込み

2024年4月1日から2025年3月31日まで

公益財団法人森林文化協会

(単位:円)

科　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　減

Ⅰ投資活動収支の部

1　投資活動収入

基本財産取崩収入 23,240,200 21,310,530 1,929,670

2　投資活動支出 0 3,290,830 -3,290,830

　　　サーバーOS更新 0 1,490,830

　　　協会ＰＣ更新 0 1,800,000

　投資活動収支差額 23,240,200 18,019,700 5,220,500

Ⅱ財務活動収支の部

1　財務活動収入 0 0 0

2　財務活動支出 0 0 0

　財務活動収支差額 0 0 0


